
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 14 d.     

įsakymu Nr. V-115 (1.2-2023) 

 

 

REAGAVIMO Į PRANEŠIMUS APIE PADĖTĄ SPROGMENĮ AR KITAS PANAŠAUS 

POBŪDŽIO GRĖSMES TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Reagavimo į pranešimus apie padėtą sprogmenį ar kitas panašaus pobūdžio grėsmes tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“, juridinio asmens kodas 

190528817, buveinės adresas Lydos g. 4, Šiauliai (toliau – Įstaiga) reagavimo į pranešimus apie 

padėtą sprogmenį ar kitas panašaus pobūdžio grėsmes. Aprašas parengtas vadovaujantis 2023-12-01 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos rašte „Dėl įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimo ir 

reagavimo į melagingus pranešimus apie galimus sprogmenis ar kitas potencialias grėsmes“ Nr. S-

4479, pateikiama atmintine, parengta pagal Ugniagesių gelbėtojų mokyklos mokymuose pateiktą 

informaciją. 

 

II SKYRIUS 

REAGAVIMO VEIKSMAI 

 

Bet kuris Įstaigos darbuotojas, turintis tiesioginę telefono liniją, mobilųjį telefoną, kompiuterį 

ar planšetinį kompiuterį arba turintis bet kokį ryšį su visuomene, gali sulaukti grasinimo susprogdinti. 

Į pranešimus apie padėtą sprogmenį ar kitas panašaus pobūdžio grėsmes privaloma nedelsiant 

reaguoti. 

1. Veiksmai gavus el. laišku pranešimą su grasinimu apie sprogmenį: 

1.1. Informuoti įstaigos direktorių, direktoriaus pavaduotoją ugdymui arba ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovą. 

1.2. Įstaigos direktorius, ugdymo aprūpinimo padalinio vadovas arba kitas įstaigos direktoriaus 

paskirtas darbuotojas turi skambinti ir pranešti policijai telefonu +370 700 60 000. 

1.3. Surinkus numerį, kantriai laukti, kol atsilieps operatorius. 

1.4. Pastate esantys žmonės nėra evakuojami, įstaigos veikla nėra stabdoma iki policijos 

pareigūnas nurodo kitaip. Turint bent kiek pagrįstą įtarimą dėl grasinimų realumo, nelaukiant 

pareigūnų vykdoma evakuacija. 

1.5. Sprendimą dėl evakavimo priima įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 

2. Veiksmai gavus grasinimą telefonu: 

2.1. Būti ramiais ir atidžiai klausyti. 

2.2. Jei įmanoma, neleisti skambintojui kalbėti. 

2.3. Jei telefono ekrane matosi, atkreipti dėmesį į skambinančiojo numerį. 

2.4. Turėti kur pasižymėti svarbią informaciją. 

2.5. Jei grasinimas yra įrašytas pranešimas, užsirašyti kuo daugiau informacijos ir pranešti 

pareigūnams. 

2.6. Jei grasinimas gautas trumpąja žinute, neatsakyti į pranešimą. 

2.7. Atkreipti dėmesį į siuntėjo numerį. 

2.8. Žinoti, kad gavus grasinimą privaloma kreiptis į įstaigos direktorių, direktoriaus pavaduotoją 

ugdymui arba ugdymo aprūpinimo padalinio vadovą. 



2 
 

2.9. Sprendimą dėl evakavimo priima įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo. Turint bent kiek 

pagrįstą įtarimą dėl grasinimų realumo, nelaukiant pareigūnų vykdoma evakuacija. 

3. Veiksmai perdavus informaciją apie sprogmenį iki pareigūnų atvykimo: 

3.1.  Išlaikyti rimtį. 

3.2.  Vadovas arba jo įgaliotas asmuo paskiria darbuotojų grupei užduotis: 

- įvertinti ar esant poreikiui evakuoti žmones visi praėjimai (durys) yra laisvi ir atsidaro; 

- informuoti kitus organizacijos narius apie priimtus ir priimamus sprendimus; 

- apžiūrėti įstaigos vidaus ir rūsio patalpas; 

- apžiūrėti įstaigos lauko teritoriją ir pastato stogą; 

- peržiūrėti vaizdo kamerų įrašus; 

- praeinamuose viešuose šaltiniuose įvertinti ar tai ne koordinuota ir masinė informacinė ataka; 

- organizacijos prieigose sudaryti galimybę sklandžiai privažiuoti pagalbos tarnyboms. 

4. Veiksmai radus įtartiną daiktą ar sprogmenį: 

4.1.  Neliesti įtartino daikto ar sprogmens. 

4.2.  Tuo pačiu keliu pasitraukti nuo įtartino daikto ar sprogmens saugiu atstumu. 

4.3.  Apie įtartiną daiktą ar sprogmenį nedelsiant pranešti policijai telefonu 112. 

4.4.  Kol atvyks policija pasistengti, kad į pavojingą teritoriją nepatektų kiti asmenys arba 

pavojingoje teritorijoje jau esantys asmenys pasitrauktų saugiu atstumu. 

4.5.  Laukti policijos pareigūnų. 

5. Žmonių evakavimas: 

5.1. Evakavimąsi iš įstaigos pastato ir teritorijos organizuoja įstaigos direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui arba ugdymo parūpinimo padalinio vadovas (pagal Įstaigos ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą, vadovautis evakuacijos planu). 

5.2. Išgirdus aliarmo signalą privaloma iš karto pradėti evakuotis. 

5.3. Išėjus iš patalpos uždaryti duris, bet neužrakinti. 

5.4. Eiti tiesiausiu žinomu evakuaciniu maršrutu link išėjimo. 

6. Jeigu tiesiausias maršrutas neprieinamas – eiti atsarginiu. 

7. Padėti orientuotis žmonėms pirmą kartą atėjusiems į įstaigą. 

8. Padėti orientuotis ugniagesiams gelbėtojams įeinant į pastatą. 

9. Evakuotis negalint – užsidaryti patalpoje ir skambinti tel. 112. 

6. Veiksmai šalia įvykus sprogimui: 

6.1. Kristi ant žemės ir rankomis užsidengti galvą. 

6.2. Pasinaudoti bet kokia priedanga. 

6.3. Nenukentėjus ir skeveldroms nekrentant, pasitraukti iš sprogimo vietos rinkantis saugią 

vietą. 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Vadovaujantis Reagavimo į pranešimus apie padėtą sprogmenį ar kitas panašaus pobūdžio 

grėsmes tvarkos aprašu būtina kiek įmanoma laikytis rimties ir stengtis įstaigoje išvengti chaoso, 

priimti tinkamus, pagrįstus sprendimus, būti budriems. 

Aprašas gali būti keičiamas, papildomas, panaikinamas Įstaigos direktoriaus įsakymu, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Nacionalinio krizių valdymo centro informacija bei 

rekomendacijomis. 

 

_______________________ 


